
Cestování se zvířaty z České republiky do členských států EU (vyjma Velké 
Británie, Irska, Švédska a Malty), zpětný návrat a dovoz zvířat z těchto států 

Musí být splněny tyto požadavky: 

1.       pas 
2.       identifikace zvířete mikročipem nebo tetováním  
3.       očkování proti vzteklině 
4.     ošetření proti echinokokóze – pouze Finsko 
 

1. Pas 
Vydává soukromý veterinární lékař schválený a registrovaný pro vydávání pasů. 

 
 
2. Identifikace zvířete mikročipem nebo tetováním 

Provádí soukromý veterinární lékař – obvykle současně s vystavením pasu. Od 3. 7. 2011 
platí u psů , koček a fretek pouze identifikace mikro čipem. 
 
 
3. Vakcinace proti vzteklině 

Zvířata od 3 měsíců stáří musí být očkována. Toto očkování provádí soukromý 
veterinární lékař v souladu s vakcinačním schématem dané očkovací látky. 

Zvíře musí být mikročipem nebo tetováním označeno před očkováním a vydáním 
pasu. 

Pro účely cestování se zvířetem se považuje očkování proti vzteklině za platné: 
a. 21 dní po provedení očkování, které je podle vakcinačního schématu požadovaného 

výrobcem považováno za poslední pro základní očkování,  
nebo 
b. ode dne přeočkování, pokud byla očkovací látka podána během doby platnosti 

předchozího očkování v zemi, kde bylo toto předchozí očkování provedeno (platnost je 
dána výrobcem). Toto přeočkování je však považováno za základní, pokud neexistuje 
veterinární doklad potvrzující předchozí očkování.   

 
Členské státy mohou povolit cestování s mláďaty mladšími 3 měsíců, která nejsou očkována 

proti vzteklině, pokud jsou provázena pasem a od narození pobývala v tomtéž místě aniž by 
přišla do styku s volně žijícími zvířaty, nebo jsou provázena matkou, na které jsou závislá. 
Členské státy nedovolující přemístění mláďat mladších 3 měsíců na své území: 
     Itálie 
     Kypr 
     Lotyšsko 
     Polsko 
     Francie 
     Španělsko 
 
 
4. Ošetření proti echinokokóze 

Toto ošetření požaduje Finsko. Ošetření musí být provedeno a potvrzeno soukromým 
veterinárním lékařem. V pasu musí být datum a hodina ošetření, název přípravku 
a výrobce. 

 


